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Postadress: Uppsala kommun, 753 75 Uppsala 

Telefon: 018-727 00 00 (växel) 

www.uppsala.se 

Svar på interpellation om medborgarlöfte 
Gottsunda/Valsätra 
David Perez (SD) ställer ett antal frågor om medborgarlöftet i Gottsunda/Valsätra. 

Att få bort ett område från polisens lista över särskilt utsatta områden kräver ett 

långsiktigt och strategiskt arbete. Kommunen arbetar målmedvetet och enträget med 
att förbättra områdets förutsättningar. 

Handlingsplanen Gottsunda/Valsätra var starten på att tillsammans arbeta i området 
med målet att få bort Gottsunda/Valsätra från listan. Medborgarlöftet har tillkommit 

därefter för att tydliggöra samverkan mellan kommun, polis och fastighetsägare i 
området. Fokus Gottsunda är den samverkan vi har med polisen specifikt riktad mot 

den grova kriminaliteten i området.  

Genom medborgarlöftet har kommunen, polisen och fastighetsägarföreningen 

samordnat många insatser i området. Några exempel: 

Grannsamverkan  
Fastighetsägare och boende i området är engagerade i grannsamverkan för att minska 

brottsligheten och öka tryggheten. Det finns ett tiotal grannsamverkansgrupper med 
totalt cirka 350 hushåll i Gottsundaområdet. Detta inkluderar en 
grannsamverkansgrupp på Bandstolsvägen, där även KFUM Gottsunda fritidsgård 

ingår. 
 

Stadsvärdar och renhållning 
I Gottsundaområdet finns nu 5–7 stadsvärdar som arbetar med renhållning, inom 

ramen för ett arbetsmarknadsprojekt för nyanlända och långtidsarbetslösa i 
kommunen. Ett projekt som drivs av arbetsmarknadsförvaltningens Utbildnings- och 

jobbcenter i Gottsunda. Stadsvärdarna bidrar med sin närvaro till en tryggare plats 

utöver sitt operativa arbete med att städa, rensa ogräs och hantera felparkerade 
cyklar. 

Drygt 200 åttondeklassare har gått blåljusutbildning 
PAR – polis, ambulans och räddningstjänst – är en blåljusutbildning där polis, 

ambulans och räddningstjänst tillsammans möter åttondeklassare. Målet är att skapa 

tillit och förståelse bland ungdomar för blåljuspersonalens arbete.  

  

Datum:  

2020-03-15  

Kommunstyrelsen  

 

 
 

 



Sida 2 (3) 

Ökad polisiär närvaro 

• Trafikinsatser i samverkan och med fokus på vapen och narkotika 

• Eftersök av stulna mopeder i källare och förråd i samverkan med 
fastighetsägare 

• Kontinuerliga skolbesök för att minska rekrytering till kriminalitet och 
förhindra brott i skolmiljö 

• Skapat kontakter och relationer med boende och ungdomar i området 

• Återkommande närvaro på platser som enligt medborgarna har uppfattats 

som otrygga 

• Insatser för att förhindra, förebygga och upptäcka narkotikabrottslighet i 

området 

Vidareutvecklad SSPF-samverkan 

Etableringen av områdespolisgruppen har möjliggjort en vidareutveckling av det lokala 
förebyggande samverkansarbetet för barn och unga i riskzonen – genom aktivt 

deltagande i SSPF-grupper (Skola, Socialtjänst, Polis, Fritid) för grundskolan.  

Nattvandring 

Ungdomsjouren möter regelbundet upp nattvandrarna i Gottsunda. Det är cirka 25 

personer som, uppdelade i mindre grupper, går omkring i området. Samverkan sker 
med Svenska kyrkan och andra lokala aktörer. Nattvandringfokus ligger på helger, 

fredag till söndag. Ungdomsjouren uppdaterar nattvandrarna om aktuell lägesbild 

varje vecka. 

Trygghetsvandringar med vuxna 

Under 2019–2020 genomfördes två trygghetsvandringar, vår och höst 2019, då 

kommunala tjänstepersoner, representanter från fastighetsägare, polis, 

förtroendevalda och boende tillsammans gick igenom olika delar av området för att se 
vad som behövde åtgärdas.  

I samband med aktiviteten noterades behoven av trygghetsfrämjande åtgärder 
relaterade till buskage, belysning, tillgänglighet, utsmyckning, klotter, skadegörelse, 

gångtunnlar, lekplatser, bänkar, parkeringsplatser, busshållplatser mm.  

Utöver detta, har kommunen lagt resurser på att bygga om och förbättra allmän 

platsmark. 

Trygghetsvandringar med barn och ungdomar 

I december 2019 genomförde Uppsala kommun tre trygghetsvandringar med barn och 

ungdomar i Gottsunda/Valsätra. Fokus var att få barnens/ungdomarnas perspektiv på 

trygga och säkra skolvägar. 

Deltagande parter i trygghetsvandringarna var Stadsbyggnadsförvaltningen, 

Skolfastigheter AB, Ungdomsjouren och elever från fem skolor i lokalsamhället (åk. F-
9): Växthuset, Lilla och stora Valsätraskolan, Treklangens skola och Gottsundaskolan. 

Cirka 50 elever deltog totalt 

Renovering av Valsätraparken 

Den omfattande renoveringen av Valsätraparken blev klar 2020. Efter renoveringen har 
parken bland annat fått bättre belysning, vilket var ett av önskemålen under de 

medborgardialoger som genomfördes inför arbetet. 
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Regelbundna ronderingar av utemiljön 

Veckovisa ronderingar av området genomförs då man kontrollerar att belysningen 

fungerar och är tillräcklig, beskär träd och buskar vid behov, samt sanerar efter klotter, 
bränder och annan skadegörelse för att öka tryggheten i området.  

Inom ramen för detta, finns även en rutin för skyndsam beivran och bortforsling av 
felparkerade bilar och bilvrak enligt gällande lagstiftning. 

Satsning på förbättrad belysning 

Kommunen har belysningen på flera ställen i Gottsundaområdet under de senast åren. 
Det är en del av arbetet för att öka tryggheten, och ett resultat av dialoger med boende 

och verksamma, inklusive i samband med trygghetsvandringar.  

Feriejobb till ungdomar 

Arbetsmarknadsförvaltningens Utbildnings- och jobbcenter i Gottsunda har, i 

samverkan med Fastighetsägarföreningens medlemmar, skapat fler möjligheter till 
feriejobb för ungdomar bosatta i Gottsunda/Valsätra. 

Sommaren 2020 hade 175 ungdomar boende i Gottsunda/Valsätra ett jobb. Dock 

jobbade inte alla dessa genom Fastighetsägarföreningen. Dessutom hade 23 

ungdomar boende i Gottsunda/Valsätra ett jobb under höstlovet 2020.  

Åtgärderna ovan har i kommunens och polisens mening bidragit till en säkrare och 
tryggare miljö i området. 

Framtiden 

Arbetet i Gottsunda/Valsätra kommer att vara fortsatt prioriterat. Förutom det dagliga 
arbetet i området är polisen, fastighetsägarföreningen och kommunen delaktiga i flera 
viktiga satsningar bland annat Fokus Gottsunda och det lokala SSPF-arbetet. 

Områdespolisernas arbete fortsätter. 

Under hösten 2021 kommer NOA att se över landets alla utsatta områden, riskområden 
och särskilt utsatta områden igen. Utifrån deras kriterier omprövas områdets status 

och avgörs om det fortfarande ska kategoriseras som särskilt utsatt. Oavsett vad den 
prövningen visar pekar utvecklingen inte längre åt fel håll för området. 

Just nu pågår en översyn gällande framtidens medborgarlöften tillsammans med polis 
och fastighetsägare.  

 

 

Erik Pelling (S) 

Kommunstyrelsens ordförande  


